
Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLII/345/2021 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 roku poz. 1372 z późniejszymi zmianami) oraz art. 212, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 z późniejszymi zminami) Rada Miejska Śmigla 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXVII/244/2020 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Śmigiel na rok 2021 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

I. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok w łącznej kwocie 95.564.735,54 zł,  

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 93.518.369,06 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 2.046.366,48 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok w łącznej kwocie 99.426.493,08 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie      89.606.973,73 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie   9.819.519,35 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

III. Załącznik Nr 4 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2021 „Wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku" otrzymuje 

brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały 

IV. Załącznik Nr 6 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2021 „Dotacje z budżetu 

Gminy Śmigiel na 2021 rok” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

V. Załącznik Nr 7 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok „Planowane wydatki 

majątkowe w 2021 roku” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 2 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

       /-/ Wiesław Kasperski 

 

 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/345/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 59 831,00 190,00 60 021,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 17 321,00 190,00 17 511,00  

  0580 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
17 000,00 150,00 17 150,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 310,00 40,00 350,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 414 500,00 -31 984,00 3 382 516,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 414 500,00 -31 984,00 3 382 516,00  

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 16,00 16,00  

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 
30 000,00 -25 000,00 5 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 19 000,00 -7 000,00 12 000,00  

750   Administracja publiczna 206 084,00 -4 000,00 202 084,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 000,00 -4 000,00 9 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 -4 000,00 2 000,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
35 596 579,43 23 457,00 35 620 036,43 

 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 100,00 1 500,00 21 600,00  

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
20 000,00 1 500,00 21 500,00  



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 2 

 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
6 556 300,00 -19 193,00 6 537 107,00 

 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 400 000,00 8 000,00 408 000,00  

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
71 000,00 -27 193,00 43 807,00  

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

6 624 000,00 28 500,00 6 652 500,00 

 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 434 425,00 26 000,00 460 425,00  

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
26 000,00 2 500,00 28 500,00  

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
8 918 130,00 12 650,00 8 930 780,00  

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 73 000,00 11 000,00 84 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 400,00 18 400,00  

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
120,00 1 250,00 1 370,00  

758   Różne rozliczenia 19 605 893,49 102 193,00 19 708 086,49  

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
14 948 959,00 102 193,00 15 051 152,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 948 959,00 102 193,00 15 051 152,00  

801   Oświata i wychowanie 2 597 701,07 -95 018,00 2 502 683,07  

 80101  Szkoły podstawowe 580 333,00 -5 334,00 574 999,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 816,00 18,00 834,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

19 417,00 -5 626,00 13 791,00 

 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 274,00 274,00  

 80104  Przedszkola 899 299,00 -600,00 898 699,00  



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 3 

 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 
108 797,00 -600,00 108 197,00  

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 704 152,00 -89 084,00 615 068,00  

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 
424 764,28 13 000,00 437 764,28 

 

  0830 Wpływy z usług 279 367,72 -102 084,00 177 283,72  

852   Pomoc społeczna 975 918,13 6 800,00 982 718,13  

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 182 800,00 6 800,00 189 600,00  

  0830 Wpływy z usług 100 000,00 6 800,00 106 800,00  

855   Rodzina 30 583 390,08 2 400,00 30 585 790,08  

 85504  Wspieranie rodziny 940,00 2 400,00 3 340,00  

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
0,00 2 400,00 2 400,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 93 655,00 12 497,00 106 152,00  

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 21 240,00 -1 800,00 19 440,00  

  0830 Wpływy z usług 2 000,00 -1 800,00 200,00  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 4 150,00 4 150,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 150,00 4 150,00  

 90013  Schroniska dla zwierząt 11 015,00 10 147,00 21 162,00  

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 47,00 47,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 300,00 9 400,00 19 700,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 715,00 700,00 1 415,00  

Razem: 95 548 200,54 16 535,00 95 564 735,54  



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/345/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 724 882,14 160,00 1 725 042,14 

 01030  Izby rolnicze 34 000,00 160,00 34 160,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
34 000,00 160,00 34 160,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
1 374 316,79 101 954,00 1 476 270,79 

 40002  Dostarczanie wody 1 374 316,79 101 954,00 1 476 270,79 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 265 816,79 101 954,00 1 367 770,79 

600   Transport i łączność 7 949 137,93 -8 165,00 7 940 972,93 

 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 260 850,00 -8 165,00 252 685,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 -925,00 1 575,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 350,00 -150,00 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 -1 790,00 9 210,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 400,00 -3 400,00 10 000,00 

  4260 Zakup energii 2 000,00 -1 900,00 100,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 683 287,93 0,00 7 683 287,93 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 138 947,16 -6 000,00 132 947,16 

  4300 Zakup usług pozostałych 946 083,74 7 000,00 953 083,74 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 1 000,00 -1 000,00 0,00 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 2 

 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 655 378,00 110 665,00 1 766 043,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 655 378,00 110 665,00 1 766 043,00 

  4260 Zakup energii 57 600,00 8 000,00 65 600,00 

  4270 Zakup usług remontowych 408 116,00 33 665,00 441 781,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 137 662,00 84 000,00 1 221 662,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 -15 000,00 25 000,00 

710   Działalność usługowa 160 000,00 -7 000,00 153 000,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 80 000,00 -7 000,00 73 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -7 000,00 73 000,00 

750   Administracja publiczna 6 737 885,54 0,00 6 737 885,54 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 573 585,49 0,00 5 573 585,49 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 476 872,49 -10 000,00 3 466 872,49 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 595 000,00 -7 000,00 588 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 000,00 11 000,00 54 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 3 000,00 183 000,00 

  4260 Zakup energii 102 000,00 3 000,00 105 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 96 375,00 -1 809,00 94 566,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
41 500,00 1 809,00 43 309,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 510 900,00 0,00 1 510 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 156 900,00 0,00 1 156 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 -900,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 751,00 1 110,00 96 861,00 

  4260 Zakup energii 17 500,00 500,00 18 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 31 600,00 -710,00 30 890,00 

801   Oświata i wychowanie 32 587 464,25 -179 751,00 32 407 713,25 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 3 

 

 80101  Szkoły podstawowe 21 084 706,39 -206 131,00 20 878 575,39 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 538 882,00 -109 515,00 13 429 367,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 457 613,00 -26 000,00 2 431 613,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 266 393,00 -2 900,00 263 493,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 -1 500,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 500,00 -1 175,00 325,00 

  4260 Zakup energii 561 973,40 14 750,00 576 723,40 

  4270 Zakup usług remontowych 288 607,00 -4 300,00 284 307,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 349 322,00 800,00 350 122,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 24 991,00 -1 000,00 23 991,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 11 111,00 -600,00 10 511,00 

  4430 Różne opłaty i składki 36 747,00 -200,00 36 547,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 590 155,00 -25 789,00 564 366,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
20 030,00 -4 950,00 15 080,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 67 370,00 -43 752,00 23 618,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 505 444,49 -23 500,00 481 944,49 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 329 722,00 -19 000,00 310 722,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 409,00 -4 000,00 58 409,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 825,00 -500,00 1 325,00 

 80104  Przedszkola 6 157 992,00 125 800,00 6 283 792,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 696 992,00 30 000,00 3 726 992,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 628 475,00 36 780,00 665 255,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73 355,00 4 005,00 77 360,00 

  4260 Zakup energii 110 777,00 26 335,00 137 112,00 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 4 

 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
120 000,00 32 409,00 152 409,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 659,00 -3 729,00 930,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 110 213,20 -45 259,00 1 064 954,20 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 722,00 -175,00 547,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249 670,00 -8 000,00 241 670,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 694,20 -1 800,00 14 894,20 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 730,00 -230,00 45 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 561,00 -350,00 5 211,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 777 346,00 -32 949,00 744 397,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 197,00 -918,00 8 279,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
251,00 -251,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 137,00 -586,00 1 551,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 162 687,91 -30 661,00 2 132 026,91 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 174,00 -810,00 4 364,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 050 111,00 -8 500,00 1 041 611,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 423,00 -800,00 180 623,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 771,00 -3 400,00 21 371,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 594 873,00 -9 000,00 585 873,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 69 480,00 200,00 69 680,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 709,00 -509,00 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 519,00 -1 863,00 35 656,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
2 507,00 -1 527,00 980,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 576,00 -3 452,00 124,00 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 5 

 

852   Pomoc społeczna 4 398 485,13 -7 800,00 4 390 685,13 

 85202  Domy pomocy społecznej 394 900,00 3 200,00 398 100,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
394 900,00 3 200,00 398 100,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 980 342,61 -11 000,00 1 969 342,61 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 295 296,61 -20 000,00 1 275 296,61 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 31 000,00 -4 000,00 27 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 686,00 9 000,00 51 686,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 89 052,00 4 700,00 93 752,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 600,00 -700,00 1 900,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 182 000,00 1 500,00 183 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 76 100,00 1 500,00 77 600,00 

 85295  Pozostała działalność 67 430,00 -1 500,00 65 930,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 -1 500,00 4 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 242 599,20 -45 528,00 1 197 071,20 

 85401  Świetlice szkolne 921 626,00 -30 561,00 891 065,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 827,00 -1 000,00 25 827,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 665 445,00 -2 000,00 663 445,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 58 325,00 -16 197,00 42 128,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119 080,00 -1 000,00 118 080,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 894,00 -3 200,00 13 694,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 741,00 -1 630,00 15 111,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 704,00 -5 534,00 170,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 52 901,20 -5 300,00 47 601,20 

  3240 Stypendia dla uczniów 51 800,00 -5 300,00 46 500,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 261 696,00 -9 667,00 252 029,00 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 6 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 95 080,00 -600,00 94 480,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 600,00 -1 650,00 5 950,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 263,00 -400,00 12 863,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 450,00 -100,00 1 350,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 100,00 -66,00 1 034,00 

  4260 Zakup energii 27 791,00 -3 900,00 23 891,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 38 212,00 -500,00 37 712,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 545,00 -300,00 2 245,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 018,00 -600,00 418,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 966,00 -51,00 2 915,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 -1 500,00 22 500,00 

855   Rodzina 30 798 030,08 -4 500,00 30 793 530,08 

 85501  Świadczenie wychowawcze 21 146 512,70 0,00 21 146 512,70 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 647,00 -2 500,00 132 147,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 062,00 -400,00 23 662,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 557,00 2 900,00 8 457,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
9 236 940,00 0,00 9 236 940,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 825,00 -5 000,00 187 825,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 633 760,00 -600,00 633 160,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 030,00 4 100,00 20 130,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 1 500,00 12 500,00 

 85504  Wspieranie rodziny 93 480,00 2 400,00 95 880,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 120,00 2 000,00 56 120,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 880,00 400,00 12 280,00 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 7 

 

 85508  Rodziny zastępcze 136 700,00 -6 900,00 129 800,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
136 700,00 -6 900,00 129 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 938 486,52 41 500,00 2 979 986,52 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 13 000,00 -2 000,00 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 -2 000,00 11 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 865 429,00 1 780,00 867 209,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 835 977,00 1 780,00 837 757,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 586 745,52 -4 000,00 582 745,52 

  4260 Zakup energii 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 91 000,00 -7 000,00 84 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

84 000,00 -7 000,00 77 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 192 700,00 57 000,00 1 249 700,00 

  4260 Zakup energii 512 000,00 32 000,00 544 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 461 420,00 25 000,00 486 420,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
78 124,00 -2 500,00 75 624,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 528,00 -2 500,00 11 028,00 

 90095  Pozostała działalność 44 080,00 -1 780,00 42 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 780,00 -1 780,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 576 375,81 15 000,00 2 591 375,81 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 845 356,22 20 900,00 1 866 256,22 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 221 183,95 2 000,00 223 183,95 

  4260 Zakup energii 172 900,00 25 115,00 198 015,00 

  4270 Zakup usług remontowych 87 900,00 -10 115,00 77 785,00 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 8 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 235 092,27 3 900,00 238 992,27 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 138 830,00 -5 900,00 132 930,00 

  4340 
Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 
90 500,00 -5 900,00 84 600,00 

926   Kultura fizyczna 2 480 396,62 0,00 2 480 396,62 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 397 236,62 0,00 2 397 236,62 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 171 222,00 -1 700,00 169 522,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 138 354,97 -1 400,00 136 954,97 

  4260 Zakup energii 46 900,00 3 100,00 50 000,00 

         

Razem: 99 409 958,08 16 535,00 99 426 493,08 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/345/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 527 272,14 0,00 1 527 272,14 

 01095  Pozostała działalność 1 527 272,14 0,00 1 527 272,14 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 000,00 0,00 21 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 591,00 0,00 3 591,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 323,41 0,00 323,41 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 015,61 0,00 5 015,61 

  4430 Różne opłaty i składki 1 497 325,62 0,00 1 497 325,62 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16,50 0,00 16,50 

750   Administracja publiczna 193 084,00 0,00 193 084,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 157 243,00 0,00 157 243,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 127,64 0,00 122 127,64 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 401,00 0,00 9 401,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 491,76 0,00 22 491,76 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 222,60 0,00 3 222,60 

 75056  Spis powszechny i inne 35 841,00 0,00 35 841,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 776,00 0,00 20 776,00 

  3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
14 500,00 0,00 14 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 0,00 565,00 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 2 

 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
3 418,00 0,00 3 418,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
3 418,00 0,00 3 418,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 859,05 0,00 2 859,05 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 488,90 0,00 488,90 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,05 0,00 70,05 

801   Oświata i wychowanie 219 238,07 0,00 219 238,07 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
219 238,07 0,00 219 238,07 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 700,00 0,00 1 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 290,70 0,00 290,70 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 179,97 0,00 179,97 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 217 067,40 0,00 217 067,40 

852   Pomoc społeczna 900,00 0,00 900,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 300,00 0,00 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 294,00 0,00 294,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,00 0,00 6,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 600,00 0,00 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 600,00 0,00 600,00 

855   Rodzina 30 451 060,08 0,00 30 451 060,08 

 85501  Świadczenie wychowawcze 21 142 512,70 0,00 21 142 512,70 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 698,00 0,00 698,00 

  3110 Świadczenia społeczne 20 962 800,70 0,00 20 962 800,70 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 647,00 -2 500,00 132 147,00 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 3 

 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 274,00 0,00 7 274,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 062,00 -400,00 23 662,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 823,00 0,00 2 823,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 557,00 2 900,00 8 457,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 651,00 0,00 4 651,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
9 196 940,00 0,00 9 196 940,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 400,00 0,00 1 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 322 032,00 0,00 8 322 032,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 825,00 -5 000,00 187 825,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 042,00 0,00 11 042,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 633 760,00 -600,00 633 160,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 100,00 0,00 3 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 030,00 4 100,00 20 130,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 1 500,00 12 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 651,00 0,00 4 651,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 100,00 0,00 1 100,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 365,38 0,00 365,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 365,38 0,00 365,38 

 85504  Wspieranie rodziny 310,00 0,00 310,00 

  3110 Świadczenia społeczne 300,00 0,00 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8,00 0,00 8,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2,00 0,00 2,00 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 4 

 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
110 932,00 0,00 110 932,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 110 932,00 0,00 110 932,00 

         

Razem: 32 394 972,29 0,00 32 394 972,29 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/345/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Dotacje z budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

Dział Rozdział  Paragraf Treść 

Kwota dotacji 

podmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60095 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżacych 

 5 000 

851 85195 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

 15 000 

852 85295 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 9 210 

853 85311 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

 24 110 

900 90013 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 26 000 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
1 086 000  

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
468 000  

Ogółem 1 554 000 79 320 

 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

 55 000 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 2 

 

630 63003 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 3 000 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
 22 400 

754 75412 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 405 000 

801 80104 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

810 000  

853 85395 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 29 300 

855 85516 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

 72 000 

900 90005 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 77 000 

900 90019 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 44 250 

900 90026 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 41 408 

900 90095 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 3 000 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 3 

 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 65 500 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

 40 000 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 18 700 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
 276 500 

Ogółem 810 000 1 153 058 

Razem 2 364 000 1 232 378 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/345/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Planowane wydatki majątkowe w 2021 roku 

      

klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa zadania Budżet 2021 Zmiany 

Budżet 2021 po 

zmianach 

Rozdział  Paragraf 

Razem 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100 000,00    0,00    100 000,00    

01010 6010 
Wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu 

Komunalnego w Śmiglu spółka z o.o. 
100 000,00     100 000,00    

Razem 40002 Dostarczanie wody 108 500,00    0,00    108 500,00    

40002 6050 
Budowa sieci wodociągowej na ul. Sosnowej w 

Śmiglu 
108 500,00     108 500,00    

Razem 60016 Drogi publiczne gminne 6 203 101,03    0,00    6 203 101,03    

60016 6050 
Modernizacja nawierzchni bitumicznej drogi 

gminnej w Czaczyku 
203 674,00     203 674,00    

60016 6050 

Przebudowa ul. Dworcowej w Starym Bojanowie - 

zadanie realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego w kwocie 28.250,52 zł - Sołectwo Stare 

Bojanowo 

376 000,00     376 000,00    

60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej w Karśnicach - zadanie 

realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego w kwocie 8.500,00 zł - Sołectwo 

Karśnice 

437 722,43     437 722,43    

60016 6050 
Przebudowa ul. Słowackiego w Śmiglu - zadanie 

realizowane z udziałem środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 
445 617,72     445 617,72    

60016 6050 Przebudowa ul. Południowej w Śmiglu 150 000,00     150 000,00    

60016 

6050 

Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy 

Śmigiel 

26 179,10     26 179,10    

6057 676 053,66     676 053,66    

6059 187 767,24     187 767,24    

60016 

6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 590026P Poladowo - 

Morownica 

23 640,00     23 640,00    

6057 1 797 744,00     1 797 744,00    

6059 1 027 566,00     1 027 566,00    



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 2 

 

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Starym Białczu 110 000,00     110 000,00    

60016 6050 
Przebudowa przepustu pod drogą gminną nr 

579533P w Parsku 
54 000,00     54 000,00    

60016 6050 
Utwardzenie ulicy Bruszczewskiej - zadanie 

realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego - Sołectwo Koszanowo 
40 522,70     40 522,70    

60016 6050 
Budowa chodnika na ul. Leśnej w Morownicy - 

zadanie realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego - Sołectwo Morownica 
21 362,84     21 362,84    

60016 6050 
Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w 

Poladowie - zadanie realizowane z udziałem 

środków funduszu sołeckiego - Sołectwo Poladowo 
20 000,00     20 000,00    

60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Olszewo (droga gminna nr 590041P 

"Al. Czereśniowa" Stare Bojanowo - Olszewo) 
100 600,00     100 600,00    

60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Parsko 
426 500,00     426 500,00    

60016 6050 
Trasy rowerowe - "Śmigielska Pętla Wschodnia" i 

"Śmigielska Pętla Zachodnia" 
27 520,00     27 520,00    

60016 6050 

Budowa chodnika na ulicy Przysieckiej w 

Bruszczewie - zadanie realizowane z udziałem 

środków funduszu sołeckiego - Sołectwo 

Bruszczewo 

20 000,00     20 000,00    

60016 6050 
Budowa chodnika na ul. Wiejskiej w Bronikowie - 

zadanie realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego - Sołectwo Bronikowo 
30 631,34     30 631,34    

Razem 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00    -15 000,00 25 000,00    

70005 6060 Wykup gruntów 40 000,00    -15 000,00 25 000,00    

Razem 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 35 000,00    0,00    35 000,00    

75412 6170 
Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu 

gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Kościanie 
35 000,00     35 000,00    

Razem 75412 Ochotnicze straże pożarne 825 000,00    0,00    825 000,00    

75412 6050 

Budowa budynku szatni sportowej wraz z częścią 

magazynową i rekreacyjną dla OSP Wonieść - 

zadanie realizowane z udziałem środków z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

420 000,00     420 000,00    

75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego z napędem 4x4 dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Czaczu 
405 000,00     405 000,00    



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 3 

 

Razem 75814 Rózne rozliczenia finansowe 20 000,00    0,00 20 000,00    

75814 6010 
Objęcie udziałów w samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych w Gostyniu Sp. z o.o. 
20 000,00     20 000,00    

Razem 75818 Rezerwy 0,00    0,00 0,00    

75818 6800 Rezerwy majątkowe 0,00     0,00    

Razem 80101 Szkoły podstawowe 758 500,00    0,00    758 500,00    

80101 6050 
Zmiana sposobu ogrzewania z kotła węglowego na 

kocioł gazowy kondensacyjny w budynku Zespołu 

Szkół w Starym Bojanowie 
200 000,00     200 000,00    

80101 6060 
Rozwój infrastruktury szkolnej w ramach programu 

"Laboratoria przyszłości" - Zespół Szkół w Czaczu 
70 000,00     70 000,00    

80101 6060 
Rozwój infrastruktury szkolnej w ramach programu 

"Laboratoria przyszłości" - Zespół Szkół w Starym 

Bojanowie 
72 600,00     72 600,00    

80101 6060 
Rozwój infrastruktury szkolnej w ramach programu 

"Laboratoria przyszłości" - Szkoła Podstawowa im. 

Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej 
70 000,00     70 000,00    

80101 6060 

Rozwój infrastruktury szkolnej w ramach programu 

"Laboratoria przyszłości" - Szkoła Podstawowa im. 

Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej - 

Szkoła Filialna w Wonieściu 

30 000,00     30 000,00    

80101 6060 
Rozwój infrastruktury szkolnej w ramach programu 

"Laboratoria przyszłości" - Szkoła Podstawowa im. 

Por. Stefana Rysmanna w Bronikowie 
60 000,00     60 000,00    

80101 6060 
Rozwój infrastruktury szkolnej w ramach programu 

"Laboratoria przyszłości" - Szkoła Podstawowa im. 

Konstytucji 3 Maja w Śmiglu 
255 900,00     255 900,00    

Razem 80104 Przedszkola 11 340,00    0,00    11 340,00    

80104 6050 
Montaż pieca centralnego ogrzewania w budynku 

przedszkolnym w Żegrówku 
11 340,00     11 340,00    

Razem 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 128 146,32    0,00    128 146,32    

85154 6050 

Realizacja zadania w ramach profilaktyki 

przecialkoholowej "Nowe możliwości - zakup 

laptopów wraz z oprogramowaniem, drukarką i 

osprzętem" 

128 146,32     128 146,32    

Razem 85195 Pozostała działalność 15 000,00    0,00 15 000,00    

85195 6300 

Dotacja celowa dla Gminy Miejskiej Kościan  z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 

Rozbudowa i przebudowa budynku Ośrodka 

Rehabilitacyjnego w Kościanie - II etap. 

15 000,00     15 000,00    

Razem 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 73 490,00    0,00 73 490,00    

85219 6050 
Montaż platformy przyschodowej w Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Śmiglu 
73 490,00     73 490,00    



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 4 

 

Razem 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 24 000,00    -1 500,00 22 500,00    

85417 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej 

termomodernizacji budynku schroniska 
24 000,00    -1 500,00 22 500,00    

Razem 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 24 879,00    0,00    24 879,00    

90004 6060 
Zakup kosiarki dla Sołectwa Stare Bojanowo - 

zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
12 000,00     12 000,00    

90004 6060 
Zakup urządzenia RIDER HUSQVARNA dla 

Sołectwa Stara Przysieka Druga - zadanie 

realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
12 879,00     12 879,00    

Razem 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 84 000,00    -7 000,00 77 000,00    

90005 6230 Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła  84 000,00    -7 000,00 77 000,00    

Razem 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 167 280,00    0,00 167 280,00    

90015 6050 Wykonanie oświetlenia na terenie Gminy Śmigiel 167 280,00     167 280,00    

Razem 90019 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44 250,00    0,00 44 250,00    

90019 6230 
Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni 
44 250,00     44 250,00    

Razem 90026 
Pozostałe zadania związane z gospodarką 

odpadami 
41 408,00    0,00 41 408,00    

90026 6230 
Dofinansowanie usuwania odpadów powstałych 

przy likwidacji azbestu 
41 408,00     41 408,00    

Razem 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 059 125,00    0,00    1 059 125,00    

92605 6050 Modernizacja basenu kąpielowego w Śmiglu - etap I 100 000,00     100 000,00    

92605 6050 Modernizacja stadionu miejskiego w Śmiglu 940 625,00     940 625,00    

92605 6050 
Budowa dojścia do toalet na stadionie miejskim w 

Śmiglu 
18 500,00     18 500,00    

Razem 92695 Pozostała działalność 80 000,00    0,00 80 000,00    

92695 6050 Plac zabaw z elementami skateparku - etap II 40 000,00     40 000,00    

92695 6050 Deptak edukacyjno - rekreacyjny 40 000,00     40 000,00    

SUMA 9 843 019,35    -23 500,00    9 819 519,35    

    
  

 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 5 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLII/345/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 

1.Dochody -  dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie o 190,00 zł - aktualizacja planu na podstawie 

przewidywanego wykonania. 

b)Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszenie o kwotę 31.984,00 zł 

w związku z przewidywanym niższym  wykonaniem. 

c)Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – zmniejszenie o kwotę 4.000,00 zł 

w związku z przewidywanym niższym  wykonaniem. 

d)Rozdział 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - zwiększenie o 1.500,00 zł - 

aktualizacja planu na podstawie przewidywanego wykonania. 

e)Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych – zmniejszenie o 19.193,00 zł - aktualizacja planu na 

podstawie przewidywanego wykonania. 

f)Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadku i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych - zwiększenie 

o 28.500,00 zł - aktualizacja planu na podstawie przewidywanego wykonania. 

g)Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw – zwiększenie o kwotę 12.650,00 zł - aktualizacja planu na podstawie przewidywanego 

wykonania. 

h)Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – 

zwiększenie o kwotę 102.193,00 zł w związku z przyznaniem środków rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej – wzrost zadań szkolnych i pozaszkolnych. 

i)Dział 801 Oświata i wychowanie – zmniejszenie o kwotę 95.018,00 zł na podstawie wniosków 

dyrektorów jednostek oświatowych – analiza przewidywanego wykonania. 

j)Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – zwiększenie o kwotę 

6.800,00 zł  - na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu - analiza przewidywanego 

wykonania. 

k)Rozdział 85504 Wspieranie rodziny – zwiększenie o kwotę 2.400,00 w ramach realizacji Programu 

asystent rodziny na 2021 rok. 

l)Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi – zmniejszenie o 1.800,00 zł w związku z przewidywanym 

niższym  wykonaniem. 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 6 

 

m)Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zwiększenie o 4.150,00 zł - 

aktualizacja planu na podstawie przewidywanego wykonania. 

n)Rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt – zwiększenie o 10.147,00 zł - aktualizacja planu na podstawie 

przewidywanego wykonania. 

2.Wydatki – dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 01030 Izby rolnicze – zwiększenie o 160,00 zł w związku z uzyskaniem wyższych dochodów 

z tytułu podatku rolnego. 

b)Rozdział 40002 Dostarczanie wody – zwiększenie o kwotę 101.954,00 zł w związku z zabezpieczeniem 

planu na dopłatę do wody i ścieków. 

c)Rozdział 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe – przesunięcia pomiędzy działami 

i rozdziałami kwoty 8.165,00 zł z uwagi na powstałe oszczędności. 

d)Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – przesunięcie pomiędzy paragrafami na wniosek kierownika 

wydziału. 

e)Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – przesunięcia pomiędzy działami, 

rozdziałami i paragrafami oraz zwiększenie o 110.665,00 zł w związku z zabezpieczeniem planu na poczet 

przyszłych ewentualnych zobowiązań. 

f)Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii – zmniejszenie o kwotę 8.000,00 zł – 

oszczędności. 

g)Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – przesunięcie pomiędzy paragrafami 

z uwagi na aktualizację planu wydatków. 

h)Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek 

pracownika. 

i)Dział 801 Oświata i wychowanie: 

-przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na wniosek dyrektorów jednostek 

oświatowych; 

-zmniejszenie planu jednostek oświatowych o kwotę 179.751,00 zł – oszczędności. 

j)Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej – zwiększenie o kwotę 3.200,00 zł  na podstawie wniosku 

kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej. 

k)Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – zmniejszenie o 11.000,00 zł – oszczędności – na 

podstawie wniosku kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

l)Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – zwiększenie o 1.500,00 zł na 

podstawie wniosku kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 



Id: 50FB7D78-E3A6-4388-81B5-1EE83DE30BF5. Podpisany Strona 7 

 

m)Rozdział 85295 zmniejszenie o 1.500,00 zł na podstawie wniosku kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Śmiglu. 

n)Rozdział 85401 Świetlice szkolne - przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na 

wniosek dyrektora jednostki oświatowej. 

o)Rozdział 85504 Wspieranie rodziny – zwiększenie o kwotę 2.400,00 w ramach realizacji Programu 

asystent rodziny na 2021 rok. 

p)Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – zmniejszenie o 5.300,00 zł 

oszczędności – na podstawie wniosku kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

q)Rozdział 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe – zmniejszenie planu o 9.667,00 zł – oszczędności na 

wniosek Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Śmiglu. 

r)Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze – przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej. 

s)Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składniki na 

ubezpieczenia społeczne  – przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

t)Rozdział 85508 Rodziny zastępcze – zmniejszenie planu o kwotę 6.900,00 zł – oszczędności - na 

wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej. 

u)Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód – zmniejszenie o 2.000,00 zł – oszczędności. 

v)Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi oraz rozdział 90095 Pozostała działalność – przesunięcie 

pomiędzy rozdziałami kwoty 1.780,00 zł. 

w)Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – zmniejszenie o 4.000,00 zł – oszczędności. 

x)Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zmniejszenie o kwotę 7.000,00 zł – 

oszczędności. 

y)Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - zwiększenie planu wydatków o kwotę 57.000,00 zł 

w związku z zabezpieczeniem planu na poczet ewentualnych zobowiązań. 

z)Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska – zmniejszenie o 2.500,00 zł – oszczędności. 

aa)Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększenie wydatków o kwotę 20.900 zł 

– zabezpieczenie planu na poczet ewentualnych zobowiązań. 

bb)Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zmniejszenie o kwotę 5.900,00 zł  - 

oszczędności. 

cc)Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej – przesunięcie pomiędzy paragrafami kwoty 

3.100,00 zł w związku z wyższymi zobowiązaniami z tytułu zakupu energii. 


